令和元年１０月９日

理事者各位

                                 千葉県民間保育振興会

                                 会 長  茂呂 剛

理事者会議開催通知

   下記の通り理事者会議を開催いたしますので、宜しくご参集の程お願い申し上げます。

記

日時  令和元年 １０月１５日（火） １４時 ～ １７時

場所  場所  西船橋出張所 3 階会議室 C・D（船橋市）
    住所：船橋市西船 4-17-3   電話：047-433-4321
議題  議事日程通り

議事日程

１,会長挨拶                               （茂呂 剛会長）

２,議長就任                          議長（髙橋 弘道 副会長）

３,定足数確認                              （山田 裕宇記）

４,資料確認             （事務局長）事前配布資料    枚（本用紙を含む）
                          当日配布   枚（内差替資料  枚）
                                   合計     枚

５,議事録作成人紹介                        作成人（山田 裕宇記）

６,議事録署名人                                （議 長）

 （大越 紀明）（伊藤 朋成）

７,前回議事録承認                               （議 長）

議題の確認

８,新議題の採択                                （議 長）

 （    事項）

①                                    （    ）

（    事項）

①                                    （    ）

９,全私保連より報告

① 岩手県より義援金申し出について                  （丸山常務理事）

② 10月 10日に行われるこども子育て会議事前レクチャー（公定価格について）

③ 調査部全国調査の告知                        （久居副会長）

１０,本日の議題

 （審議事項）

① ・ 第 24回 保育者のつどい要綱 (案)              （保育者の集い委員会）

② ・台風 15号による施設被害状況 調査報告・今後の対応        （事務局・総務）

 （協議事項）

①

１１,各委員会報告

事務局

・7～9月（四半期）における残高試算表報告（会計より）

研修委員会

 ・研修委員会会議内容の報告（来年度の研修内容）

広報委員会

  ・

調査要望委員会

 ・

経営研究委員会

 ・

保育者の集い委員会

 ・

青年部会

 ・

その他

  ・

１２,次回開催日時場所確認                         （事務局）

  日 時 令和元年  月   日（  ）  時～  時

  場 所 未定

1

令和元年度 千葉県民間保育振興会 第 5回理事者会議事録

1. 日時 ： 平成 31年 9月 17日（火）14：00 ～ 17：00

2. 場所 ： 西船橋出張所 会議室 C・D（船橋市）

3. 出欠者

出席者（22名：敬称略）

茂呂 剛（新木戸保育園）          丸山 純（第二勝田保育園）

篠田 光代（八木北保育園）         高橋 弘道（明照保育園）

 川副 孝夫（風の谷こども園）        松崎 総一（西船みどり保育園）

田中 幸夫（新井保育園）          熱田 寛明（東保育園）

小島 基江（つくし保育園）         力丸 裕美（稔台保育園）

村上 輝子（えどがわ南流山保育園）     西野 未絵（百合台保育園）

猪瀬 貴大（愛泉保育園）          飯島 一幸（さくら保育園）

天野 洋史（あすなろ保育園）        伊藤 朋成（蓮沼保育園）

佐竹 恒輝（てまり保育園）         渡辺 信哉（東浪見こども園）

大越 紀明（緑が丘はぐみの杜保育園）    橘 朱美（いわさき保育園）

利光 美亜子（四街道保育園）

欠席者（5名：敬称略）

飯田 倫雄（富津保育園） 岩間 真佐代（弁天保育園） 林 健一（木更津むつみ保育園）

山田 裕宇記（小金西グレースこども園）  久居 麻紀子（音のゆりかご保育園）

4.【会長挨拶】

茂呂会長から以下の挨拶がなされた。

 本日は、大変お忙しい中、ご出席頂き有難うございます。先日、発生した台風 15号の影

響により県内各地にて大きな被害が出ました。現在会員園内にても被害が発生している園

があるとの報告を受けています。被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。また、

皆様の安全と一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。今後、被災された会員園には

当会より支援等が何かしら行えるよう取り組んでいければと思います。以上です。よろし

くお願いします。

5.【議長就任】

川副副会長が任命され開会宣言がなされた。

2

6.【定足数の確認】

田中事務局長より「理事者総数 26名中 21名出席並びに委任欠席 4名であり過半数の出席が

確認され、定足数の充足が確認された」との報告がなされた。

7.【資料確認】

田中事務局長より、以下の資料の確認がなされた。

・9月理事者会議開催通知

・7月理事者会議議事録（前回分）

・「防災・危機管理研修」企画並びに予算（案）等について

・新規会員園台帳（八千代しらゆり保育園）

・事務局・総務委員会報告事項

・2号認定の公定価格における副食費の取扱いについて

・令和元年度保育者の集い報告事項

   ・副食費の取り扱いにおける追加資料（当日資料）

・「防災・危機管理研修」企画並びに予算（案）等の修正資料（当日資料）

8.【議事録作成】

猪瀬貴大（愛泉保育園）が 9月度議事録の作成担当とされた。

9.【議事録署名人】

・議 長：川副 孝夫（風の谷こども園）

・署名人：丸山 純（第二勝田保育園） 熱田 寛明（東保育園）

が指名された。

10.【前回議事録承認】

承認された。

11.【新議題の採択】

  台風 15号における県内各地の被害状況調査について（審議事項）

  令和元年度地域代表者会議の開催承認について（協議事項）

  各地域における給食費の徴収について（協議事項）

12. 本日の議題

【審議事項】

＜「防災・危機管理研修」企画並びに予算（案）について＞

村上経営研究委員長より本審議事項に関し事前配布された資料を基に説明後、審議の後、承

認がなされた。概要は以下に記載する。

 ・詳細については事前配布された資料に記載するものとする。内容を出席した理事者にて

3

  最終確認し、変更並びに改善点は無いものとされた。

＜新規入会希望園（八千代しらゆり保育園）について＞

田中事務局長より本審議事項に関し事前配布された資料を基に説明後、審議の後、承認がな

された。概要は以下に記載する。

・詳細については事前配布された資料に記載するものとする。出席者にて記載内容を確認

し、入会が承認された。

＜台風 15号における県内各地の被害状況調査について＞

田中事務局長より本審議事項に関し当日口頭にて説明及び報告が行われた。審議の後、承認

がなされた。概要は以下に記載する。

 ・先日発生した台風 15号の影響により県内各地で大きな被害が発生した。それに伴い会員

  園内にても被害で出ている園があるとのこと。

  ・被害状況を確認し、関東ブロックへ千葉県内の被害状況を報告する必要があるとのこと。

  被害状況の取りまとめに関しては当会が行うこととされた。また被害状況を確認する際、

  各理事者がそれぞれ担当エリアを設けその範囲内を確認し、事務局へ報告することとさ

  れた。なお、担当エリアの割り振りに関しては事務局及び総務委員会に一任されること

  となった。

 【協議事項】

  ＜令和元年度地域代表者会議の開催承認について＞

  熱田調査要望委員長より本協議事項に関し当日口頭にて説明後、協議がなされた。概要は以

下に記載する。

   ・令和元年度の第１回目の代表者会議は例年通り 12月に松戸市あるいは流山市内にて行う

    予定としているとのこと。内容については委員会で検討し、改めて議題として上程させて

    頂く予定とのこと。

  ＜各地域における給食費の取り扱いについて＞

  熱田調査要望委員長より本審議事項に関し当日口頭にて説明後、協議がなされた。概要は以

下に記載する。

 ・保育無償化にあたり各市町村で副食費等の取り扱いが大きく異なる中、当会にて各市町

村及び園の今後の状況を調査していきたいとのこと。方向性については問題なく、調査

方法等も含め調査要望委員会で検討し行っていくこととされた。また、全私保連も同様

の調査を視野に入れており丸山理事と相談し進めていくこととされた。

4

13.各種報告事項

〇 事務局

 ＜第 2回正副会長会議＞

 ・田中事務局長より先日、第 2回正副会長会議が行われたとのこと。内容は 10月 3～4日

  に行われる私保連関東ブロック会議の出席者確認について。なお、詳細については事前

  配布された資料に記載するものとする。

 ・当会に入会する法人格の入会要件について議論が行われたとのこと。私保連に加盟する

  際、当会への加盟も合わせて必要になっていくことを考慮し、NPO法人等の法人格に対

してどのように取り扱っていくかの話し合いが行われた。今後も引き続き検討し、対応

  していくことになったとのこと。

 ＜振興会並びに私保連の会費納入状況＞

 ・猪瀬会計局長より令和元年度の振興会及び私保連の会費納入がほぼ完了したとの報告が

  行われた。また、完了次第、後日私保連へ今年度分を納める予定とのこと。

 ・来月の 10月理事会にて 7～9月までの残高試算表を報告させて頂く予定とのこと。

 ＜私保連関東ブロック会議、関東ブロック群馬大会＞

 ・田中事務局長より 11月下旬に行われる関東ブロック群馬大会について千葉県より多くの

  方が参加して頂ければとのこと。詳細については私保連より発行されている保育通信 9月

  号に記載されており、ご覧頂ければとのこと。

〇 研修委員会

 ＜研修報告＞

 ・橘委員長より近日中に研修会が予定されているとのこと。先日発生した台風 15号の影響

   で各地大きな影響を受けている中、予定通り開催していいかとのこと。検討の結果、参

加状況等を考慮し、研修委員会にて判断することとされた。なお、方向性としては予定

  通り行うこととされた。

〇 広報委員会

 ＜保育ステップジャンプ発行の件＞

 ・大越広報委員長より先日、広報誌の発送作業が 11日に行われたとのこと。また、HPの

掲載内容や新規会員園のアップ方法など検討していきたいとのこと。今後、活動報告に

ついては  随時 HPへアップしていきたいとのこと。

5

〇 調査要望委員会

 ＜令和 2年度保育関係予算要望提出の件＞

・熱田調査要望委員長より先日千葉県へ前年度と同様に要望書を提出したとのこと。提出

 した要望書については後日皆さまにもご覧頂き、意見等を改めて頂くとともに来年度の

要望書へ繋げていきたいと思いますとのこと。

〇 経営研究委員会

 ・特になし。

〇 保育者の集い委員会

 ＜研修内容について＞

・西野保育者の集い委員より令和元年度保育者の集いに関する詳細な内容の報告が行

 れた。内容に関しては事前配布された資料に記載するものとする。

  〇 青年部会

・飯島部会長より 9月 6日（金）に第 2回合同研修会を実施したとのこと。またその活動

等をブログにアップさせて頂いたとのこと。

  〇 その他

   ＜10月以降の副食費の取り扱いについて＞

   ・丸山理事より 10月以降の無償化における副食費の取り扱いについて追加案内が行われた。

    詳細については事前配布された資料に記載するものとする。

次回開催日時場所確認

日時：令和元年 10月 15日 (火)  14：00 ～ 17：00

場所：西船橋出張所 会議室 C・D （船橋市）

以上をもち 川副 孝夫議長 の閉会宣言により終了となる。

本理事会の正確を期するため、以下署名捺印する。

議長

             風の谷こども園     川副 孝夫        印

6

      議事録署名人

             第二勝田保育園     丸山 純        印

               東保育園        熱田 寛明       印

収
入

の
部

各
設

定
勘

定
科

目
の

説
明

科

目

(
A
)

予
算

額
４

月
実

績
５

月
実

績
６

月
実

績
７

月
実

績
８

月
実

績
９

月
実

績
１

０
月

実
績

１
１

月
実

績
１

２
月

実
績

１
月

実
績

２
月

実
績

３
月

実
績

科

目

(
B
)

累
計

(A
)-
(B
)

予
算
残
高

会

員
園

の
年

会
費

（
振

興
会

の
み

）
１

会

費
収

入
2
,
8
0
0
,
0
0
0

0
0

0
1
,
8
8
0
,
0
0
0

2
0
,
0
0
0

9
4
0
,
0
0
0

１

会
費

収
入

2
,
8
4
0
,
0
0
0

-
4
0
,
0
0
0

基
本

金
及

び
寄

付
に

よ
る

収
入

２

基
金

・
寄

付
金

収
入

0
0

0
0

0
0

0
２

基

金
・

寄
付

金
収

入
0

0

３

事
業

費
収

入
1
,
6
0
0
,
0
0
0

0
2
0
5
,
0
0
0

9
5
,
5
0
0

0
6
,
0
0
0

0
３

事

業
費

収
入

3
0
6
,
5
0
0

1
,
2
9
3
,
5
0
0

総
会

２
部

懇
親

会
参

加
費

総
会

参
加

費
収

入
1
5
0
,
0
0
0

0
2
0
5
,
0
0
0

0
0

0
0

総
会

参
加

費
収

入
2
0
5
,
0
0
0

-
5
5
,
0
0
0

市
町

村
代

表
者

会
議

・
プ

ロ
ジ

ェ
ク

ト
研

修
ﾌ
ﾟﾛ
ｼﾞ
ｪ
ｸﾄ
参

加
費

収
入

1
5
0
,
0
0
0

0
0

0
0

6
,
0
0
0

0
ﾌﾟ
ﾛｼ
ﾞｪ
ｸﾄ
参

加
費

収
入

6
,
0
0
0

1
4
4
,
0
0
0

各
研

修
会

参
加

費
研

修
会

参
加

費
収

入
1
5
0
,
0
0
0

0
0

9
5
,
5
0
0

0
0

0
研

修
会

参
加

費
収

入
9
5
,
5
0
0

5
4
,
5
0
0

協
賛

業
者

ブ
ー

ス
出

展
収

入
保

育
者

の
集

い
参

加
費
収
入

1
5
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

保
育

者
の

集
い

参
加

費
収

入
0

1
5
0
,
0
0
0

経
営

研
修

等
参

加
費

就
職

フ
ェ

ス
タ

/経
営
研

究
参

加
費

収
入

0
0

0
0

0
0

0
就
職
フ
ェ
ス
タ
/経

営
研
究
参
加
費
収
入

0
0

全
私

保
連

よ
り

全
私

保
連

地
方

組
織

強
化
費
収
入

1
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

全
私

保
連

地
方

組
織

強
化

費
収

入
0

1
,
0
0
0
,
0
0
0

全
私

保
連

関
東

ブ
ロ

ッ
ク

会
議

よ
り

４

 全
私

保
連

関
ブ

ロ
研

修
費
補
助
金
収
入

5
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

４

 全
私

保
連

関
ブ

ロ
研

修
費

補
助

金
収

入
0

5
0
,
0
0
0

基
本

金
取

崩
及

び
繰

入
に

よ
る

収
入

５

基
金

繰
入

金
0

0
0

0
0

0
0

５

基
金

繰
入

金
0

0

定
期

預
金

解
約

に
よ

る
収

入
６

積

立
金

取
崩

収
入

0
0

0
0

0
0

0
６

積

立
金

取
崩

収
入

0
0

関
東

ブ
ロ

ッ
ク

・
各

委
員

会
費

等
よ

り
７

戻

し
入

れ
収

入
0

0
0

0
0

0
0

７

戻
し

入
れ

収
入

0
0

オ
リ

コ
・

祝
儀

・
利

息
・

ゼ
ン

ポ
８

雑

収
入

5
0
0
,
0
0
0

0
3
5
,
0
9
4

0
0

5
8
,
0
0
0

1
2

８

雑
収

入
9
3
,
1
0
6

4
0
6
,
8
9
4

私
保

連
に

納
入

す
る

会
員

園
の

会
費

収
入

９

預
り

金
収

入
0

0
0

0
6
7
0
,
0
0
0

2
0
,
0
0
0

0
９

預

り
金

収
入

6
9
0
,
0
0
0

-
6
9
0
,
0
0
0

前
期

末
現

金
預

金
残

高
1
0

前
期

繰
越

金
2
,
5
5
3
,
3
0
7

2
,
5
5
3
,
3
0
7

0
0

0
0

0
10

前
期

繰
越

金
2
,
5
5
3
,
3
0
7

0

収

入

合

計
7
,
5
0
3
,
3
0
7

2
,
5
5
3
,
3
0
7

2
4
0
,
0
9
4

9
5
,
5
0
0

2
,
5
5
0
,
0
0
0

1
0
4
,
0
0
0

9
4
0
,
0
1
2

収

入

合

計
6
,
4
8
2
,
9
1
3

1
,
0
2
0
,
3
9
4

支
出

の
部

各
設

定
勘

定
科

目
の

説
明

科

目

(
A
)

予
算

額
４

月
実

績
５

月
実

績
６

月
実

績
７

月
実

績
８

月
実

績
９

月
実

績
１

０
月

実
績

１
１

月
実

績
１

２
月

実
績

１
月

実
績

２
月

実
績

３
月

実
績

科

目

(
B
)

累
計

(A
)-
(B
)

予
算
残
高

１

事
業

支
出

4
,
4
0
3
,
0
0
0

0
6
9
6
,
0
1
4

7
6
6
,
4
5
4

8
5
,
3
7
0

9
9
,
4
7
1

8
2
,
8
1
6

１

事
業

支
出

1
,
7
3
0
,
1
2
5

2
,
6
7
2
,
8
7
5

総
会

に
関

わ
る

総
経

費
総

会
費

支
出

8
7
5
,
0
0
0

0
6
2
4
,
5
7
2

2
5
5
,
2
2
4

0
0

0
総

会
費

支
出

8
7
9
,
7
9
6

-
4
,
7
9
6

市
町

村
代

表
者

会
議

・
プ

ロ
ジ

ェ
ク

ト
研

修
ﾌﾟ
ﾛｼ
ﾞ
ｪｸ
ﾄ
推

進
費

支
出

6
5
0
,
0
0
0

0
0

0
6
0
,
0
0
0

9
9
,
4
7
1

0
ﾌ
ﾟﾛ
ｼﾞ
ｪｸ
ﾄ推

進
費

支
出

1
5
9
,
4
7
1

4
9
0
,
5
2
9

研
修

委
員

会
事

業
研

修
会

開
催

費
支

出
7
5
0
,
0
0
0

0
0

4
4
5
,
7
9
0

0
0

0
研

修
会

開
催

費
支

出
4
4
5
,
7
9
0

3
0
4
,
2
1
0

保
育

者
の

集
い

委
員

会
事

業
保

育
者

の
集

い
開

催
費
支
出

1
,
3
7
3
,
0
0
0

0
0

5
,
5
6
0

0
0

0
保

育
者

の
集

い
開

催
費

支
出

5
,
5
6
0

1
,
3
6
7
,
4
4
0

経
営

研
究

委
員

会
事

業
就
職
フ
ェ
ス
タ
/経

営
研

究
開

催
費

支
出

1
8
5
,
0
0
0

0
0

5
9
,
8
8
0

2
5
,
3
7
0

0
0

就
職
フ
ェ
ス
タ
/経

営
研
究
開
催
費
支
出

8
5
,
2
5
0

9
9
,
7
5
0

広
報

委
員

会
事

業
広

報
活

動
費

支
出

5
7
0
,
0
0
0

0
7
1
,
4
4
2

0
0

0
8
2
,
8
1
6

広
報

活
動

費
支

出
1
5
4
,
2
5
8

4
1
5
,
7
4
2

２

事
務

費
支

出
2
,
5
1
7
,
0
0
0

0
2
4
5
,
4
4
1

4
1
8
,
2
6
3

1
2
7
,
6
5
0

1
0
6
,
5
2
7

4
7
,
5
2
5

２

事
務

費
支

出
9
4
5
,
4
0
6

1
,
5
7
1
,
5
9
4

理
事

会
及

び
正

副
会

議
開

催
諸

経
費

理
事

会
費

支
出

2
1
0
,
0
0
0

0
1
2
,
5
9
6

1
4
,
6
5
7

0
9
4
,
1
6
6

2
,
7
2
5

理
事

会
費

支
出

1
2
4
,
1
4
4

8
5
,
8
5
6

各
委

員
会

費
及

び
交

通
費

各
委

員
会

運
営

費
支

出
7
6
7
,
0
0
0

0
1
0
0
,
0
0
0

3
4
7
,
0
0
0

0
0

0
各

委
員

会
運

営
費

支
出

4
4
7
,
0
0
0

3
2
0
,
0
0
0

私
保

連
・

振
興

会
の

案
内

等
の

郵
送

代
通

信
費

支
出

1
5
0
,
0
0
0

0
0

3
8
,
6
0
6

6
,
4
4
0

3
,
5
9
7

2
,
6
0
0

通
信

費
支

出
5
1
,
2
4
3

9
8
,
7
5
7

会
員
園
へ

の
会

費
請

求
書

私
保
連
等
の

案
内

書
印

刷
代

印
刷

製
本

費
支

出
1
0
0
,
0
0
0

0
0

1
8
,
0
0
0

1
,
2
1
0

2
,
3
0
0

0
印

刷
製

本
費

支
出

2
1
,
5
1
0

7
8
,
4
9
0

振
興
会
新

規
封

筒
作

成
代

名
刺

等
の

消
耗

品
代

消
耗

品
費

支
出

2
0
0
,
0
0
0

0
9
9
,
0
0
0

0
0

0
1
4
,
0
4
0

消
耗

品
費

支
出

1
1
3
,
0
4
0

8
6
,
9
6
0

理
事

者
の

年
間

理
事

会
交

通
費

交
通

費
支

出
4
2
0
,
0
0
0

0
0

0
1
2
0
,
0
0
0

0
1
6
,
0
0
0

交
通

費
支

出
1
3
6
,
0
0
0

2
8
4
,
0
0
0

理
事

者
派

遣
に

よ
る

大
会

経
費

助
成

費
派

遣
助

成
費

支
出

4
0
0
,
0
0
0

0
3
0
,
0
0
0

0
0

0
1
0
,
0
0
0

派
遣

助
成

費
支

出
4
0
,
0
0
0

3
6
0
,
0
0
0

関
東

ブ
ロ

ッ
ク

会
費

負
担

金
支

出
7
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

負
担

金
支

出
0

7
0
,
0
0
0

手
数

料
・

団
体

祝
儀

・
慶

弔
費

雑
費

支
出

2
0
0
,
0
0
0

0
3
,
8
4
5

0
0

6
,
4
6
4

2
,
1
6
0

雑
費

支
出

1
2
,
4
6
9

1
8
7
,
5
3
1

３

繰
出

金
支

出
5
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

３

繰
出

金
支

出
0

5
0
0
,
0
0
0

積
立

金
繰

出
金

支
出

0
0

0
0

0
0

0
積

立
金

繰
出

金
支

出
0

0

大
会

繰
出

金
支

出
5
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

大
会

繰
出

金
支

出
0

5
0
0
,
0
0
0

私
保

連
に

納
入

す
る

会
員

園
の

会
費

支
出

４

 預
り

金
支

出
0

0
0

0
0

0
6
9
0
,
0
0
0

４

 預
り

金
支

出
6
9
0
,
0
0
0

-
6
9
0
,
0
0
0

５

 予
備

費
支

出
8
3
,
3
0
7

0
0

0
0

0
0

５

 予
備

費
0

8
3
,
3
0
7

支

出

合

計
7
,5

0
3
,3

0
7

0
94

1
,4

5
5

1,
1
8
4,

7
1
7

2
1
3,

0
2
0

20
5,
99
8

82
0,
34
1

支

出

合

計
3,
36
5,
53
1

4,
13
7,
77
6

2
,
5
5
3
,
3
0
7

-
7
0
1
,
3
6
1

-
1
,
0
8
9
,
2
1
7

2
,
3
3
6
,
9
8
0

-
1
0
1
,
9
9
8

1
1
9
,
6
7
1

2
,
5
5
3
,
3
0
7

1
,
8
5
1
,
9
4
6

7
6
2
,
7
2
9

3
,
0
9
9
,
7
0
9

2
,
9
9
7
,
7
1
1

3
,
1
1
7
,
3
8
2

5
,6
9
0

5
,6
9
0

0
0

0
0

2
,5
4
7
,6
1
7
1
,8
4
6
,2
5
6

7
6
2
,7
2
9
3
,0
9
9
,7
0
9
2
,9
9
7
,7
1
1
3
,1
1
7
,3
8
2

0
0

0
0

0
0

*
D

通
帳
残
高

令
和

元
年

度

千
葉

県
民

間
保

育
振

興
会

残

高
試

算
表

単
位

：
円

令

和
元

年
6
月

3
0
日

付

A

収
支
差
額

B

繰
越
残
高

 C

小
口
現
金
残
高

＊
実

際
の

通
帳

残
高

は
期

首

3
,
0
4
7
6
1
7

だ

が
総

会
承

認
後

、
5
0
0
,
0
0
0

を
定

期
積

立
す

る
為

、
残

高
試

算
表

の
「

D

通

帳
残

高
は

そ
の

分
を

引
い

て
あ

る
金

額
と

す
る

。

*上
記
の
50
0,
00
0（
前
年
度
決
算
時
計
上
分
）は

7月
9日

に
定
期
振
替
済

＊
6月

、
小

口
現

金
を

普
通

預
金

に
移

動
。

預
金

へ
一

本
化

	⓪10月議事次第
	①振興会理事会議事録9月分
	③振興会残高試算表（令和元年度）